[image: image1.jpg]Prefeitura Municipal de Tupi Paulista

Paco Municipal "Dr. Jodo Roque Franceschi"
Rua Jilio Cantadori, 405 CEP 17930-000 Tupi Paulista - SP

[image: image2.png]

[image: image1.jpg]

PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR  Nº 09/2023  DE 22 DE DEZEMBRO DE 2023

“Dispõe sobre a reposição salarial dos Servidores Públicos Municipais de Tupi Paulista, para corrigir distorções, alterando o anexo IX da Lei Complementar nº 103, de 05 de maio de 2009 e alterações, que Dispõe sobre a organização administrativa da Prefeitura Municipal de Tupi Paulista, institui normas que regulam as relações de trabalho dos Servidores Públicos Municipais Celetistas, dispõe sobre a estrutura do quadro de pessoal, fixa níveis de vencimentos e dá outras providências.

A CÂMARA MUNICIPAL DE TUPI PAULISTA, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, DECRETA E EU, Dr. ALEXANDRE TASSONI ANTONIO, Prefeito Municipal de Tupi Paulista, promulgo e sanciono a seguinte Lei:
Art. 1º - O Anexo IX – Tabela de Referência dos Empregos Permanentes - constantes da Lei Complementar nº 103, de 05 de maio de 2009, em face da reposição salarial, com incidência a partir de 1º de janeiro de 2024, será de 4,68%, para corrigir distorções, passa a vigorar com a seguinte redação:
 = ANEXO IX – TABELA DE REFERENCIA DOS EMPREGOS PERMANENTES =
	REFER.
	A
	B
	C
	D
	E
	F
	G
	H
	I

	0    a    4
	5   a    9
	10   a   14
	15   a   19
	20   a   24
	25   a   29
	30   a   34
	35 a 39
	40 acima

	001
	1397,52
	1411,50
	1425,47
	1439,45
	1453,42
	1467,40
	1481,37
	1495,35
	1509,32

	002
	1401,37
	1415,38
	1429,39
	1443,41
	1457,42
	1471,44
	1485,45
	1499,46
	1513,48

	003
	1405,20
	1419,26
	1433,31
	1447,36
	1461,41
	1475,46
	1489,52
	1503,57
	1517,62

	004
	1409,05
	1423,14
	1437,23
	1451,32
	1465,41
	1479,50
	1493,59
	1507,68
	1521,77

	005
	1414,17
	1428,31
	1442,46
	1456,60
	1470,74
	1484,88
	1499,02
	1513,16
	1527,31

	006
	1419,29
	1433,49
	1447,68
	1461,87
	1476,07
	1490,26
	1504,45
	1518,64
	1532,84

	007
	1424,42
	1438,66
	1452,90
	1467,15
	1481,39
	1495,64
	1509,88
	1524,12
	1538,37

	008
	1429,42
	1443,71
	1458,01
	1472,30
	1486,59
	1500,89
	1515,18
	1529,48
	1543,77

	009
	1459,42
	1474,01
	1488,61
	1503,20
	1517,79
	1532,39
	1546,98
	1561,58
	1576,17

	010
	1489,41
	1504,30
	1519,19
	1534,09
	1548,98
	1563,88
	1578,77
	1593,66
	1608,56

	011
	1519,45
	1534,64
	1549,84
	1565,03
	1580,23
	1595,42
	1610,62
	1625,81
	1641,01

	012
	1549,42
	1564,91
	1580,41
	1595,90
	1611,39
	1626,89
	1642,38
	1657,88
	1673,37

	013
	1579,45
	1595,24
	1611,04
	1626,83
	1642,63
	1658,42
	1674,22
	1690,01
	1705,81

	014
	1609,38
	1625,48
	1641,57
	1657,67
	1673,76
	1689,85
	1705,95
	1722,04
	1738,13

	015
	1639,46
	1655,85
	1672,25
	1688,64
	1705,04
	1721,43
	1737,83
	1754,22
	1770,62

	016
	1669,42
	1686,11
	1702,80
	1719,50
	1736,19
	1752,89
	1769,58
	1786,28
	1802,97

	017
	1699,46
	1716,45
	1733,45
	1750,44
	1767,44
	1784,43
	1801,43
	1818,42
	1835,42

	018
	1729,43
	1746,72
	1764,02
	1781,31
	1798,60
	1815,90
	1833,19
	1850,49
	1867,78

	019
	1759,37
	1776,97
	1794,56
	1812,15
	1829,75
	1847,34
	1864,94
	1882,53
	1900,12

	020
	1789,38
	1807,28
	1825,17
	1843,07
	1860,96
	1878,85
	1896,75
	1914,64
	1932,53

	021
	1819,42
	1837,61
	1855,80
	1874,00
	1892,19
	1910,39
	1928,58
	1946,78
	1964,97

	022
	1849,39
	1867,89
	1886,38
	1904,88
	1923,37
	1941,86
	1960,36
	1978,85
	1997,35

	023
	1879,43
	1898,22
	1917,02
	1935,81
	1954,60
	1973,40
	1992,19
	2010,99
	2029,78

	024
	1909,43
	1928,52
	1947,62
	1966,71
	1985,80
	2004,90
	2023,99
	2043,09
	2062,18

	025
	1939,41
	1958,80
	1978,19
	1997,59
	2016,98
	2036,38
	2055,77
	2075,16
	2094,56

	026
	1969,43
	1989,12
	2008,82
	2028,51
	2048,20
	2067,90
	2087,59
	2107,29
	2126,98

	027
	2059,42
	2080,01
	2100,60
	2121,20
	2141,79
	2162,39
	2182,98
	2203,58
	2224,17

	028
	2089,43
	2110,32
	2131,22
	2152,11
	2173,00
	2193,90
	2214,79
	2235,69
	2256,58

	029
	2149,42
	2170,91
	2192,40
	2213,90
	2235,39
	2256,89
	2278,38
	2299,87
	2321,37

	030
	2209,40
	2231,50
	2253,59
	2275,69
	2297,78
	2319,88
	2341,97
	2364,06
	2386,16

	031
	2241,01
	2263,42
	2285,83
	2308,24
	2330,65
	2353,06
	2375,47
	2397,88
	2420,29

	032
	2273,14
	2295,87
	2318,61
	2341,34
	2364,07
	2386,80
	2409,53
	2432,26
	2454,99

	033
	2337,32
	2360,69
	2384,06
	2407,44
	2430,81
	2454,18
	2477,56
	2500,93
	2524,30

	034
	2369,41
	2393,10
	2416,80
	2440,49
	2464,18
	2487,88
	2511,57
	2535,27
	2558,96

	035
	2433,63
	2457,96
	2482,30
	2506,63
	2530,97
	2555,31
	2579,64
	2603,98
	2628,32

	036
	2465,73
	2490,39
	2515,04
	2539,70
	2564,36
	2589,01
	2613,67
	2638,33
	2662,99

	037
	2497,86
	2522,84
	2547,82
	2572,80
	2597,78
	2622,76
	2647,74
	2672,71
	2697,69

	038
	2529,90
	2555,20
	2580,50
	2605,80
	2631,10
	2656,40
	2681,70
	2707,00
	2732,29

	039
	2594,16
	2620,10
	2646,05
	2671,99
	2697,93
	2723,87
	2749,81
	2775,75
	2801,70

	040
	2626,22
	2652,48
	2678,75
	2705,01
	2731,27
	2757,53
	2783,80
	2810,06
	2836,32

	041
	2658,36
	2684,94
	2711,53
	2738,11
	2764,69
	2791,28
	2817,86
	2844,44
	2871,03

	042
	2690,44
	2717,34
	2744,25
	2771,15
	2798,06
	2824,96
	2851,87
	2878,77
	2905,67

	043
	2756,05
	2783,61
	2811,17
	2838,73
	2866,29
	2893,85
	2921,41
	2948,98
	2976,54

	044
	2955,56
	2985,11
	3014,67
	3044,22
	3073,78
	3103,33
	3132,89
	3162,45
	3192,00

	045
	3056,58
	3087,15
	3117,72
	3148,28
	3178,85
	3209,41
	3239,98
	3270,55
	3301,11

	046
	3520,98
	3556,19
	3591,40
	3626,61
	3661,82
	3697,03
	3732,24
	3767,45
	3802,66

	047
	3628,16
	3664,45
	3700,73
	3737,01
	3773,29
	3809,57
	3845,85
	3882,14
	3918,42

	048
	3771,04
	3808,75
	3846,46
	3884,17
	3921,88
	3959,59
	3997,30
	4035,01
	4072,72

	049
	4449,08
	4493,57
	4538,06
	4582,55
	4627,05
	4671,54
	4716,03
	4760,52
	4805,01

	050
	6591,56
	6657,47
	6723,39
	6789,30
	6855,22
	6921,13
	6987,05
	7052,97
	7118,88

AGENTE COM. DE SAÚDE e AGENTE DE COMBATE AS ENDEMIAS:

	REFER.
	A
	B
	C
	D
	E
	F
	G
	H
	I

	0    a    4
	5   a    9
	10   a   14
	15   a   19
	20   a   24
	25   a   29
	30   a   34
	35 a 39
	40 acima

	AG - 01
	2797,33
	2797,33
	2797,33
	2797,33
	2797,33
	2797,33
	2797,33
	2797,33
	2797,33

]

= ANEXO II =

	REF.
	VALOR

	EC – A1
	6.296,86
	6591,56

	EC – 01
	4.670,92
	4889,52

	EC – 02
	3.885,53
	4067,37

	EC – 03
	2.997,44
	3137,72

	EC – 04
	2.637,92
	2761,38

	EC – 05
	1.852,70
	1939,41

Art. 2º - As despesas decorrentes da aplicação desta lei correrão à conta das dotações consignadas no orçamento vigente, suplementadas, se necessário.
Art. 3º - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, revogando as demais disposições em contrário.
Paço Municipal Dr. João Roque Franceschi, 22 de dezembro de 2023.
Dr. ALEXANDRE TASSONI ANTONIO

Prefeito Municipal